

Подрядчик

ООО "КРОВЕЛЬ"

2017 г.

Заказчик

ТСЖ "Дубровская, 53"

2017 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Капитальный ремонт отмостки и группы входа в подвальное помещение

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

ул.Дубровская,53

Основание:

Сметная стоимость	базовая цена	48,228	текущая цена	320,044 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость		397,170		397,170 чел.-ч.
Средства на оплату труда		3,586		54,075 тыс. руб.

Составлена в ценах РЦЦС Удмуртии июнь 2017 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета: Капитальный ремонт отмостки

Раздел: Фундаменты с песчаной подготовкой (отмостка)

1	06-01-089-1	Монтаж и демонтаж опалубки									
				10 м2							
				конструкций	2,16	418,82		06-01-089-1			
		Зарплата				101,34)*1,15	289,48	15,08	4 365,41	
		Эксплуатация машин				276,24)*1,25	877,48	6,58	5 773,81	
		в т.ч. зарплата машинистов				32,50)*1,25	100,92	15,08	1 521,80	
		Материальные ресурсы				41,24		105,11	4,36	458,26	
		НР от ФОТ	%	120)*0,9*0,94=101,52	396,33		101,52*0,85= 86		5 063,00	
		СП от ФОТ	%	77)*0,85*0,9=58,905	229,97		58,905*0,8= 47		2 766,99	
		Затраты труда	чел-ч	13,92)*1,15				34,58
										1 898,37	18 427,47
											34,58
2	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки									
				100 м3							
				бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,2	6 763,67		06-01-001-1			
		Зарплата				1 310,40)*1,15	346,60	15,08	5 226,73	
		Эксплуатация машин				1 912,50)*1,25	562,56	6	3 375,34	
		в т.ч. зарплата машинистов				217,44)*1,25	62,51	15,08	942,71	
		Материальные ресурсы				3 540,77		835,62	4,3	3 593,17	
		НР от ФОТ	%	105)*0,9*0,94=88,83	363,41		88,83*0,85= 76		4 688,77	
		СП от ФОТ	%	65)*0,85*0,9=49,725	203,43		49,725*0,8= 40		2 467,78	
		Затраты труда	чел-ч	180)*1,15				41,40
	401-0006	Бетон тяжелый, класс: В15 (М200)	м3	20,4	720,49			17 343,67	5,8	100 593,30	
										19 655,29	119 945,09
											41,40
3	06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок									
			1 Т	0,165	326,25			06-01-015-10			
		Зарплата				104,53)*1,15	22,81	15,08	343,97	
		Эксплуатация машин				40,17)*1,25	9,76	7,27	70,99	
		в т.ч. зарплата машинистов				1,93)*1,25	0,46	15,08	6,89	
		Материальные ресурсы				181,55		35,35	7,72	272,89	
		НР от ФОТ	%	105)*0,9*0,94=88,83	20,67		88,83*0,85= 76		266,65	
		СП от ФОТ	%	65)*0,85*0,9=49,725	11,57		49,725*0,8= 40		140,34	
		Затраты труда	чел-ч	12,64)*1,15				2,40
										100,16	1 094,84
											2,40
4	101-3891	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром: 5,0 мм, без покрытия, 100x100 мм	м2	130	21,03			3 226,60	101-3891	3,15	10 163,79
								3 226,60		10 163,79	0,00
5	101-1616	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс5-1 диаметром: 10 мм	т	0,02016	4 655,09			110,74	101-1616	6,74	746,38
								110,74		746,38	0,00
6	06-01-012-1	Устройство теплового шва (прим)									
				100 м2							
				площади горизонтальной проекции ростверков	0,096	1 869,97		06-01-012-1			
		Зарплата				756,81)*1,15	96,08	15,08	1 448,95	
		Эксплуатация машин				36,08)*1,25	5,10	7,42	37,82	
		в т.ч. зарплата машинистов				3,27)*1,25	0,45	15,08	6,80	
		Материальные ресурсы				1 077,08		122,01	6,05	738,17	
		НР от ФОТ	%	105)*0,9*0,94=88,83	85,75		88,83*0,85= 76		1 106,37	
		СП от ФОТ	%	65)*0,85*0,9=49,725	48,00		49,725*0,8= 40		582,30	
		Затраты труда	чел-ч	95,92)*1,15				10,59
										356,94	3 913,61
											10,59
7	46-03-013-1	Сверление вертикальных отверстий в бетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром: 20 мм									
				100 отверстий	3,2	129,14		46-03-013-1			
		Зарплата				39,80		146,46	15,08	2 208,68	
		Эксплуатация машин				89,34		337,34	5,06	1 706,96	
		в т.ч. зарплата машинистов				0,00		0,00	1	0,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	110)*0,9*0,94=93,06		136,30	93,06*0,85= 79		1 744,86	
		СП от ФОТ	%	70)*0,85*0,9=53,55		78,43	53,55*0,8= 43		949,73	
		Затраты труда	чел-ч	5							16,00
							698,53			6 610,23	16,00

Итого по разделу: Фундаменты с песчаной подготовкой (отмстка)

26 046,63

160 901,41

104,97

Раздел: Техподвал

1 08-01-002-1 Устройство основания : песчаного

		1 м3 основания				08-01-002-1			
	Зарплата	105	186,83					15,08	31 921,34
	Эксплуатация машин		17,53		2 116,80			7,89	23 552,83
	в т.ч. зарплата машинистов		24,16		2 985,15			15,08	4 940,21
	Материальные ресурсы		2,71		327,60			5,79	104 123,60
	НР от ФОТ	%	122)*0,9*0,94=103,212	2 522,91	103,212*0,85= 88			32 438,16
	СП от ФОТ	%	80)*0,85*0,9=61,2	1 495,97	61,2*0,8= 49			18 062,16
	Затраты труда	чел-ч	2,3						
408-0122	Песок природный для строительных: работ средний	м3	-126	120,47	- 17 910,90			5,76	- 103 166,78
					9 193,28				106 931,31
					10 996,65				38 598,24
					10 996,65				38 598,24
									241,50

2 408-0359 Песок несортированный

м3

105

88,75

10 996,65

408-0359

3,51

38 598,24

0,00

3 11-01-002-9 Устройство подстилающих слоев: бетонных

1 м3
подстилающего
слоя

2

774,61

11-01-002-9

15,08

1 141,56

Зарплата

28,62

)*1,15

75,70

15,08

1 141,56

Эксплуатация машин

0,12

)*1,25

0,36

7

2,52

в т.ч. зарплата машинистов

0,00

)*1,25

0,00

1

0,00

Материальные ресурсы

745,87

1 760,26

6,09

10 719,98

НР от ФОТ

123

)*0,9*0,94=104,058

78,77

104,058*0,85= 88

1 004,57

СП от ФОТ

75

)*0,85*0,9=57,375

43,43

57,375*0,8= 46

525,12

Затраты труда

3,66

)*1,15

8,42

Итого по разделу: Техподвал

22 148,45

158 923,30

249,92

Раздел: Погрузка и перевозка

1 т01-01-001-41 Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную

1 Т ГРУЗА

0,5

47,91

т01-01-001-41

15,08

0,00

Зарплата

0,00

0,00

0,00

15,08

0,00

Эксплуатация машин

47,91

28,27

6,64

187,68

в т.ч. зарплата машинистов

0,00

0,00

0,00

1

0,00

Материальные ресурсы

0,00

0,00

0,00

1

0,00

НР от ФОТ

0

0,00

0,00

0

0,00

СП от ФОТ

0

0,00

0,00

0

0,00

Затраты труда

0

0,00

2 т03-21-001-5 Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км (перевозка мусора)

1 Т ГРУЗА

0,5

7,34

1

0,00

Зарплата

0,00

0,00

0,00

1

0,00

Эксплуатация машин

7,34

4,33

7,26

31,44

в т.ч. зарплата машинистов

0,00

0,00

0,00

1

0,00

Материальные ресурсы

0,00

0,00

0,00

1

0,00

НР от ФОТ

0

0,00

0,00

0

0,00

СП от ФОТ

0

0,00

0,00

0

0,00

Затраты труда

0

0,00

Итого по разделу: Погрузка и перевозка

32,60

219,12

0,00

Итого по разделам
Всего по смете

320 044
320 044

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]